6

	[image: 41071]

	РЕГИОНАЛЬНАЯ  ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ  ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

	П Р И К А З

	5 декабря 2013 года                                                                            № 69/2013-окк

	г. Краснодар

 Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                «О водоснабжении и водоотведении», на основании экспертных заключений и решения правления региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края   п р и к а з ы в а ю:
1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение на период действия с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года включительно с календарной разбивкой в соответствии с приложением № 1.
2. Утвердить производственные программы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения со сроком реализации с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года включительно в соответствии с приложениями №№ 2-3.
3. Установленные настоящим приказом тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса соответствуют критериям доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса, утвержденных приказом региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.04.2007 № 7/2007-жкх «Об установлении системы критериев доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса».
4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Руководитель                                                                                         С.Н.Милованов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 5 декабря 2013 года № 69/2013-окк

Тарифы на питьевую воду и водоотведение

	Наименование организации
	с 01.01.2014
по 30.06.2014
	 с 01.07.2014
по 31.12.2014

	на питьевую воду
	на водо-отведе-ние
	на питьевую воду
	на водо-отведе-ние

	МУП «Коммунальщик Ейского района», Ейский район

	тариф (руб./м3) без НДС
	30,27
	26,60
	31,20
	27,90

	тариф для населения (руб./м3) с НДС
	35,72
	31,39
	36,82
	32,92

	Трудовое сельское поселение Ейского района

	тариф для населения (руб./м3) с НДС
	35,72
	4,04
	36,82
	4,23

Начальник отдела цен и тарифов
организаций коммунального комплекса                                                Н.С.Строева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 5 декабря 2013 года № 69/2013-окк

Производственная программа
в сфере холодного водоснабжения
со сроком реализации с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года

Паспорт производственной программы

МУП «Коммунальщик Ейского района»
(наименование организации, осуществляющей холодное водоснабжение)
Шоссейная ул.,17, п. Моревка, Ейский район, Краснодарский край, 353662
(местонахождение организации)
Региональная энергетическая комиссия – департамент цен и тарифов
Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
 (местонахождение органа регулирования)

Раздел 1.  Планируемый объем подачи воды
	№ п/п
	Показатели производственной
 деятельности
	Ед. изм.
	Величина показателя

	1
	Объем поднятой воды  (всего)
	тыс. куб.м.

	1155,08

	2
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб.м.
	1155,08

	3
	Объем нормативных расходов и потерь
	тыс. куб.м.
	390,88

	4
	Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть
	%
	33,84

	5
	Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе:
	тыс. куб.м.
	764,20

	5.1
	население
	тыс. куб.м.
	694,20

	5.2
	прочие потребители
	тыс. куб.м.
	70,00

Раздел 2.  Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества воды.
Мероприятия по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятия, направленные на улучшение качества воды не планируются.
Раздел 3.  Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке не планируются.

Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.
Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов не планируются.
Раздел 5.  Целевые показатели деятельности организации, осуществляющей холодное водоснабжение.
В связи с тем, что Правила формирования целевых показателей деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и их расчета, перечень целевых показателей, предусмотренные частью 2 статьи 39  Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» уполномоченным федеральным органом исполнительной власти не установлены, целевые показатели деятельности МУП «Коммунальщик Ейского района» в данной производственной программе не определены.
В связи с отсутствием целевых показателей деятельности организации, необходимых для сопоставления динамики их изменения и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, расчет эффективности данной производственной программы не произведен.
Раздел 6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере холодного водоснабжения за 2012 год (истекший период регулирования)
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Величина
показателя на 2012 год
	Фактическая величина показателя за 2012 год

	Объем реализации
	тыс. м3
	1156,00
	940,00

Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы – 23485,95 тыс. руб.

Начальник отдела производственных
и инвестиционных программ                                                                                          С.Ю.Шуляк

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 5 декабря 2013 года № /2013-окк

Производственная программа
в сфере водоотведения
со сроком реализации с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года

Паспорт производственной программы

МУП «Коммунальщик Ейского района»
(наименование организации, осуществляющей водоотведение)
Шоссейная ул.,17, п. Моревка, Ейский район, Краснодарский край, 353662
(местонахождение организации)
Региональная энергетическая комиссия – департамент цен и тарифов
Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
 (местонахождение органа регулирования)

Раздел 1.  Планируемый объем принимаемых сточных вод
	№
п/п

Показатели производственной деятельности

Ед. изм.

Величина показателя

	1

	Объем отведенных стоков

	тыс. куб.м.

	31,30

	2

	Объем отведенных стоков, пропущенных
через очистные сооружения

	тыс. куб.м.
	31,30

	3
	Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе:
	тыс. куб.м.
	31,30

	3.1
	населению
	тыс. куб.м.
	20,30

	3.2
	прочим потребителям
	тыс. куб.м.
	11,00

Раздел 2.  Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества очистки сточных вод.
Мероприятия по ремонту объектов централизованной системы водоотведения мероприятия, направленные на улучшение качества очистки сточных вод не планируются.
Раздел 3.  Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
Мероприятия по  энергосбережению и повышению энергетической эффективности не планируются.
Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.
Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов не планируются.
Раздел 5. Целевые показатели деятельности организации, осуществляющей водоотведение.
В связи с тем, что Правила формирования целевых показателей деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и их расчета, перечень целевых показателей, предусмотренные частью 2 статьи 39  Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» уполномоченным федеральным органом исполнительной власти не установлены, целевые показатели деятельности МУП «Коммунальщик Ейского района» в данной производственной программе не определены.
В связи с отсутствием целевых показателей деятельности организации, необходимых для сопоставления динамики их изменения и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, расчет эффективности данной производственной программы не произведен.
Раздел 6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоотведения за 2012 год (истекший период регулирования)
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Величина
показателя на 2012 год
	Фактическая величина показателя за 2012 год

	Объем реализации
	тыс. м3
	40,00
	8,90

Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы – 852,98 тыс. руб.

Начальник отдела производственных
и инвестиционных программ                                                                                    С.Ю.Шуляк

image1.jpeg